

16.6.2023

Vastaanottaja
lausuntopalvelu.fi

Viite: OPH-2511-2023

Tehyn lausunto osaamisen tunnistamisen ja tunnustamisen ohjeesta ammatillisessa koulutuksessa

Tehy lausuu yhdessä Suomen Röntgenhoitajat ry, Suomen Sairaanhoitajat, Suun terveydenhoidon ammattilaiset kanssa osaamisen tunnistamisen ja tunnustamisen uudistetusta ohjeesta ammatillisessa koulutuksessa. Muutos on tehty nykyohjeesta saadun palautteen pohjalta. Tavoitteena on selkeyttää ohjeistusta ja korjata ohjeen epäselvät ja virheelliset kohdat.

Pyrkimys ohjeistuksen selkiyttämiseen on kannatettava. Ohje on kuitenkin edelleen varsin vaikeasti ymmärrettävä ainakin sellaiselle henkilölle, joka ei tee osaamisen tunnistamista ja tunnustamista päivätyönään, kuten esimerkiksi opinto-ohjaaja. Vaikka ensisijaisena tavoitteena on ollut luoda työkalu koulutuksenjärjestäjän käyttöön, pitää ohjeen olla sellainen, että opiskelijan on mahdollista ymmärtää ohjeen sisältö omalla kohdallaan. Lisäksi on tärkeää, että myös työelämässä ymmärretään ohjeen sisältö.

Ulkomaisen todistuksen ja opintosuoritusotteiden kääntämiseen pitää koulutuksenjärjestäjien luoda selkeät pelisäännöt siitä, milloin voidaan opetushenkilöstöltä/opinto-ohjaajilta edellyttää todistusten sisällön luotettavuutta arvioida oikein.

Ammatillisten tutkinnon osien tunnustaminen ja arviointi kahden opettajan toimesta on kannatettavaa. Osaamisen tunnustaminen pitäisi aina tapahtua kahden opettajan toimesta. On erittäin tärkeää, että työelämän kanssa käydään aiheesta jatkuvaa vuoropuhelua esimerkiksi yhteisissä kehittämistapaamisissa.

Esimerkit eivät ole riittävän konkreettisia. Ehdottaisimme, että esimerkit on kuvattu myös muilta osin kuin äidinkielen kohdalla konkreettisesti tutkinnon osittain. Lisäksi käsitteet, kuten esimerkiksi sisällyttäminen olisi hyvä kuvata esimerkkien yhteydessä. Edelleen on tietysti syytä kannustaa koulutuksenjärjestäjiä tekemään tutkintokohtaisissa osaamisen arvioinnintoteuttamissuunnitelmissa konkreettiset ja selkeät ohjeet opetushenkilöstön ja opiskelijoiden käyttöön.

Helsingissä 16.6.2023

Millariikka Rytönen
puheenjohtaja
Tehy ry

Lisätiedot: Kirsi Coco koulutuspoliittinen asiantuntija kirsi.coco@tehy.fi